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SERWIS WSZYSTKICH MAREK SAMOCHODÓW
- naprawa klimatyzacji - serwis opon: sprzedaż, wyważanie, przechowywanie
- serwis blacharsko-lakierniczy ■ przeglądy i naprawy systemów AIR-BAG i ABS
- montaż Car-Audio - montaż systemów alarmowych i antynapadowych

Stanisław Nagórski & Synowie 
Łęczyca k/Poznania ul. Poprzeczna 3 
tel./fax (061) 810 65 83, tel. (061) 810 67 60
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- wymiana filtrów oleju 

i powietrza
- sprawdzanie i wymiana 

płynu hamulcowego
- ustawianie świateł

62-031 Luboń, 
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ZIEN WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
NA CMENTARZU KOMUNALNYM

Historyczny wymiar miał dzień 1 listopada na cmen
tarzu komunalnym w Luboniu. Po raz pierwszy od
było się tutaj bowiem nabożeństwo ku czci Wszyst
kich Świętych, celebrowane w obecności rodzin, które 
już pochowały w tej ziemi swoich najbliższych. Licz
nie przybyli mieszkańcy Lubonia wypełnili kaplicę. 
Nabożeństwo prowadził ks. kanonik Karol Biniaś- 
proboszcz parafii św, Jana Bosko w Luboniu, władze 
miasta reprezentował wiceburmistrz Lechosław Kę- 
dra. Oprawę uroczystości przygotował gospodarz 
cmentarza- Bronisław Łopiński. L.K._____________

KOLEJ
NIE PRZEWIDUJE 

LIKWIDACJI 
PRZEJAZDÓW

Wiceburmistrz

-f

W związku z pojawiającymi się nie
prawdziwymi informacjami na temat 
zamykania istniejących w Luboniu 
przejazdów kolejowych, Wicebur
mistrz Lechosław Kędra poinformo
wał nas, że od stycznia 2005r. dokład
nie wiadomo, iż w planach rozbudo
wy linii kolejowej Poznań-Wrocław 
nie ma likwidacji przejazdów kolejo
wych na terenie miasta Luboń. Sto
sowne plany rozbudowy są do wglą
du w urzędzie miasta. I.S.

Firma BACCARA zatrudni szwaczki. 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne. 

Mosina, ul. Kolejowa 33, 
tel. 813-26-64 lub 8 13-61-13

W LUBONSKIM OŚRODKU KULTURY
Dnia 18 listopada w Ośrodku Kultury w Luboniu odbyła się pierwsza 

z cyklu imprez integrujących lubońskie środowisko flażolecistów.. Zespół 
Flażoletowy im. św. Patryka działa tu już czwarty rok. Młodzi instrumen
taliści dali się poznać z jak najlepszej strony nie tylko w naszym mieści, 
ale także poza granicami Polski. Tym razem na zaproszenie dyrektor Ośrod
ka pani Reginy Gómiaczyk na wspólne muzykowanie przybyły dzieci uczą
ce się gry na flażolecie w Szkole Podstawowej nr 1 w Luboniu. Spotkanie 
to miało charakter warsztatowy. Młodzi muzycy z klas pierwszej, dru
giej i trzeciej mieli okazję zagrać ze starszymi koleżankami i kolegami 
akompaniującymi im na pianinie, perkusji, gitarze i saksofonie, (którzy 
notabene zaczynali swoją przygodę z muzyką od gry na flażolecie). Było 
to dla nich wielkim przeżyciem, dających motywację do dalszego kształ
towania swojego talentu. W sumie zebrało się około trzydzieściorga dzie
ci. Licznie zgromadzona publiczność, wśród której większość stanowili 
rodzice młodych muzyków, gromkimi brawami nagradzała każdy wyko
nywany utwór. Słuchacze włączyli się też do wspólnego muzykowania, 
śpiewając wraz z orkiestrą niektóre piosenki (z wcześniej przygotowa
nych śpiewników). Spotkanie zaowocowało deklaracją dzieci i ich opie
kunów o częstszym organizowaniu takich imprez. A będzie ku temu nie
długo okazja, bo 22 grudnia Ośrodek Kultury organizuje Wieczór Wigi
lijny. Zapraszamy wszystkich chętnych i muzykalnych w każdym wie

ku do nauki gry na tym instrumencie (ni
żej podpisany zetknął się pierwszy raz 
z flażoletem w wieku mocno „popohoro- 
wym”). W każdy wtorek o godz 18. 00 
w OK Luboń przy ul. Jana III Sobieskie
go 97.Można się u nas uczyć gry również 
na instrumentach perkusyjnych, saksofo
nie, klarnecie, gitarze i pianinie. Serdecz
nie zapraszamy! Krzysztof Brych
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MEDALE DLA „ZŁOTYCH PAR”
PO RAZ TRZECI W 2005r.

14 z 15 lubońskich małżeństw, 
które przeżyły w swoim związku 
ponad 50 lat odebrało 4 listopada 
2005 r. z rąk Burmistrza Miasta - 
Włodzimierza Kaczmarka -Meda
le za Długoletnie Pożycie Małżeń
skie, przyznane przez Prezyden
ta RP, Aleksandra Kwaśniewskie
go. Uroczystość, ze względu na 
znaczną liczbę uhonorowanych 
małżonków, odbyła się po raz 
pierwszy poza budynkiem urzędu 
miasta- w sali pensjonatu „Villa 
Montana”, przy ul. Poniatowskie
go, w Luboniu. Miło nam poinfor
mować, iż zaszczytne medale wrę
czono w tym dniu Państwu: 
Stanisławie i Zygmuntowi Musie
lakom z ul. Żabikowskiej, Janinie 
i Olechowi Majewskim z ul. Pia
skowej, Hance i Edm undowi 
Gramzom z ul. Rivoliego, Wan
dzie i Zdzisławowi Kaczmarkom

Rada Rodziców 
Gimnazjum nr 2 

w Luboniu organizuje 
28 stycznia  2006r. 

zabawę karnawałową 
w cenie 150  z l o d  p a ry .

W cenie biletu:
(  \  - świetna orkiestra
\ > y  ■ ciepły i zim ny bufet 

' ć 4  V  V - kawa i ciasto

Bilety do nabycia 
w sekretariacie szkoły 
do 13 stycznia 2006r. 

tel. 893 23 16

z ul. Sobieskiego, Irenie i Henry
kowi Cikorskim z ul. Sikorskiego, 
Longinie i Piotrowi Krawczykom 
z ul. Wawrzyniaka, Henryce i Ro
manowi Krzyżostaniakom z ul. 
Kołłątaja, Eleonorze i Edmundo
wi Janiakom z ul. Kasprzaka, Te
resie i Janowi Królczykom  
z ul. Sikorskiego, Irenie i Zyg
muntowi Janusom z ul. Żabikow
skiej, Krystynie i Stanisławowi 
Kostkom, z ul. Żabikowskiej, Mi
rosławie i Zenonowi Cieślińskim 
z ul. Kościuszki, Marii i Sylwe
strowi Korczom z ul. Tuwima, 
oraz Marii i Tadeuszowi Piotrow
skim z ul. Piaskowej (niestety, 
p. Tadeusz nie doczekał dnia wrę
czenia medalu). (Przed oficjalną 
uroczystością medale przyznane 
piętnastej parze-Państwu Marii 
i Henrykowi Szulcom z ul. 1-go 
Maja odebrała córka.) W piękny, 
słoneczny dzień dostojni jubilaci, 
z medalami na piersiach po oficjal
nej dekoracji, wyszli przed budy
nek pensjonatu, by w towarzy
stwie Burmistrza Włodzimierza 
Kaczmarka i Kierownika USC- 
p. Wiesławy Voelkel pozować do 
pamiątkowej fotografii, dla dzieci 
i wnuków. Wiele z tych osób jest 
żywą historią naszego miasta. Pan 
Roman Krzyżostaniak- znany 
w całym mieście kościelny para
fii św. Barbaiy, („od zawsze” zwią
zany z Żabikowem), Zdzisław 
K aczm arek-spaw acz z Lasku, 
(45 lat temu własnoręcznie wyko
nywał pomnik, upamiętniający

polskie zwycięstwo w bitwie pod 
Grunwaldem, dla powstającego na 
polach grunwaldzkich muzeum, 
dając tym samym świadectwo 
miejscowym tradycjom solidnego 
rzemiosła), Longina Krawczyk- 
z Lasku, osoba z pasją, (do dziś 
angażująca się w akcje charyta
tywne i społecznie ważne)-to tyl
ko kilka przykładów barwnych 
życiorysów obywateli naszego 
miasta, którzy od przeszło pięć
dziesięciu lat budują nie tylko wła
sne szczęście małżeńskie, ale tak
że naszą rzeczywistość. Wszyst
kim odznaczonym serdecznie gra
tulujemy!
Listopadowa uroczystość wręcze
nia Medali za Długoletnie Poży
cie M ałżeńskie była trzecią  
w 2005 r. i już ostatnią tego rodza
ju imprezą w Luboniu. W 2006 r. 
luboński Urząd Stanu Cywilne
go zamierza organizować jedną, 
wielką uroczystość dla wszyst
kich zgłoszonych jubilatów , 
w dużej sali, poza budynkiem 
urzędu miasta. W związku z tym 
p. Wiesława Voelkel -kierownik 
lubońskiego USC, apeluje, aby 
do 31. 01. 2006 r. zgłaszać mał
żeństwa, które w ciągu całego 
2006 r. obchodzić będą 50-rocz- 
nicę zawarcia związku małżeń
skiego, a pragną otrzymać od
znaczenie, przyznawane przez 
Prezydenta RP (po zakwalifiko
waniu wniosku przez Wojewo
dę Wielkopolskiego).

I. Szczepaniak
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NOWY RADNY POWIATU
Zbigniew Jankowski-dyrektor Szkoły Podstawo- -Chciałbym poprawić współpra- 

wej nr 1 w Luboniu rozpoczął już oficjalne „przy- cę z Poznaniem i gminami po- 
miarki” do sprawowania mandatu Radnego Powia- wiatu w zakresie wspólnej go- 
tu Poznańskiego. W Radzie Powiatu (jak już infor- spodarki odpadami, w tym ża
rno waliśmy) zastąpi Arkadego Fiedlera z Puszczy- inicjować wspólną budowę za- 
kowa (obecnie posła na Sejm RP) i będzie trzecim kładu zagospodarowania odpa- 
mieszkańcem Lubonia, który (obok Ireny Skrzyp- darni i urządzeń termicznej uty- 
czak i Adama Gablera) ma na poziomie powiatu re- lizacji odpadów, by nie tworzyć 
prezentować interesy okręgu, wspólnego dla Lubo- kolejnych wysypisk śmieci, 
nia, Puszczykowa i Komornik. 14 listopada b. r.jesz- -Chciałbym wdrożenia koncep-

DYREKTOR ZBIGNIEW JANKOWSKI
TRZECIM PRZEDSTAWICIELEM LUBONIA W RADZIE 

POWIATU POZNAŃSKIEGO
cze przed oficjalnym zaprzysiężeniem, Z. Jankow
ski wziął udział w spotkaniu Klubu Radnych Plat
formy Obywatelskiej, (jako sympatyk ugrupowania), 
by zapoznać się z bieżącą problematyką, rozpatry
waną przez Radę Powiatu. Do końca kadencji pozo
stał zaledwie rok, a zamierzenia, którymi dyrektor 
Z. Jankowski trzy lata temu dzielił się ze swoimi 
wyborcami, wcale nie straciły na aktualności! „Świe
żo upieczony” radny nosi w kieszeni skrót najważ
niejszych problemów, nad jakimi chciałby natych
miast pracować. (Lista spraw do załatwienia jest 
bardzo długa.) Zapytany o to, co zamierza zrobić dla 
swojego środowiska, Zbigniew Jankowski jednym 
tchem wymienia:
-Chciałbym stworzyć w Luboniu profesjonalny Ośro
dek Sportu i Rekreacji! Taka jednostka doskonale 
sprawdza się już w 11 gminach powiatu, nasz powiat 
liczy 17 gmin, czas więc by 6 gmin, wśród których 
jest Luboń, wzięło z nich przykład! (Na tej bazie 
można będzie poprawić współpracę miasta z organi
zacjami pozarządowymi, w tym zwłaszcza w zakresie 
sportu i turystyki.)

cji połączenia internetowego wszystkich jednostek or
ganizacyjnych powiatu poznańskiego, w tym szybkie
go dostępu do informacji i ułatwienia załatwiania spraw 
obywatelom.
-W związku ze wzrostem liczby mieszkańców Lu
bonia powiat powinien zweryfikować służbowe 
przydziały policyjne dla tutejszego komisariatu. To 
dla mnie sprawa priorytetowa. Chciałbym też zmian 
w zakresie przepisów budowlanych, oświatowych, 
w sprawach pomocy społecznej i wydatkowania 
środków na organizacje pozarządowe (w tym wspie
ranie inicjatyw kulturalnych), żeby wskazać sprawy 
najpoważniejsze. Ile z moich zamierzeń w ciągu jed
nego roku, pozostałego do końca kadencji Rady 
Powiatu zdołam zrealizować?- To będzie zależało 
od wsparcia, jakiego udzielą mi koledzy-radni, szcze
gólnie ci z mojego okręgu!
Mamy nadzieję, że Zbigniewowi Jankowskiemu- 
naszemu nowemu reprezentantowi w Radzie Powia
tu Poznańskiego- uda się zrealizować jak najwięcej! 
Tego mu gorąco życzymy!

I. Szczepaniak

Z O K A Z JI N A U C Z Y C IE L SK IE G O  ŚW IĘTA
13 października b. r. w przededniu Dnia Nauczyciela 
odbyło się spotkanie władz miasta z nauczycielami, 
którzy w tym roku otrzymali nagrodę Burmistrza Lu
bonia. W uroczystości wzięła udział także pani wizy
tator Aleksandra Rychlewska. Wręczyła ona presti
żową nagrodę Kuratora p. Teresie Zygmanowskiej- 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu 

(Nominowane do nagrody były aż 
trzy osoby z Lubonia, z których 
Kurator wybrał jedną.) Nagro
dy Burmistrza Miasta w tym 
roku otrzymali:
ze Szkoły Podstawowej nr 1 - 
Zbigniew Jankowski
i Małgorzata Kubiak,

ze Szkoły Podstawowej nr 2 -  Sylwia Krajewska 
i Mariola Haenel,
ze Szkoły Podstawowej nr 3 - Grażyna Leciej i Hanna 
Ruszkowska,
ze Szkoły Podstawowej nr 4 -  Elżbieta Talkowska 
i Maria Rudnicka,
z Gimnazjum nr 1 - Alicja Widok i Alina Wiatr, 
Mirosława Grześ,
z Gimnazjum nr 2 - Irena Fojt i Anna Krzyżaniak, 
z Przedszkola nr 5 - Jolanta Łączkowska, 
z Przedszkola publicznego -Maria Tomczak.
Na ręce obecnych Burmistrz Lubonia złożył gratulacje 
i podziękowania za efektywną pracę dla wszystkich lu- 
bońskich pedagogów. Sympatyczną uroczystość zakoń
czono wspólną kawą. E. Swierkiel -Szymańska
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Był sobie raz człowiek, które
go wróżki obdarzyły ogromną 
wyobraźnią. Gdzie spojrzał, tam widział niezwykłe 
kształty i zjawiska, jakich nikt inny nie potrafił doj
rzeć! Człowiek ów zostałby pewnie artystą, gdyby 
nie uznał obrazów, dyktowanych jego oczom przez 
wyobraźnię, za ...odkrywanie prawdy! Wyobraźnia 
podpowiadała mu rzeczy nadzwyczajne, dlatego bu
dził zdumienie a czasem nawet trwogę słuchaczy! 
Ogłaszał bowiem, widząc jeden suchy listek na czub
ku wielkiego dębu, że całe drzewo wkrótce uschnie. 
Z plam na mchu czytał symptomy wysychania stud
ni, z niepozornej chmurki przepowiadał groźną 
w skutkach nawałnicę, a z pękniętej dachówki za
walenie się całego budynku...Bywało, iż jakaś bu
dowla rzeczywiście runęła a stary dąb usechł... Wte
dy człowiek obdarzony wybujałą wyobraźnią grom
kim głosem przypominał innym, że dawno owo nie
szczęście obwieszczał i pęczniał z zadowolę-

BAJKA
„kroków prawnych” . (Były to 
sumy od kilkuset do kilku tysię

cy złotych, w zależności od wysokości spodziewa
nego odszkodowania...) Tego swoistego „podatku od 
naiwności” nikt już mieszkańcom Lubonia nie zwró
ci! W czerwcu 2005 r. zmieniła się ustawa o ochro
nie środowiska, na podstawie której można było 
ewentualnie ubiegać się o odszkodowania. Według 
zmienionego prawa najpierw trzeba poczynić wy
datki na rewitalizację posiadanego budynku a do
piero później można ubiegać się o zwrot nakładów. 
W przypadku zagrożenia hałasem lotniczym inwe
stycje należy przeprowadzić do końca bieżącego 
roku, ponieważ w roku przyszłym z Krzesin będą 
wylatywać amerykańskie samoloty na wyższych 
pułapach, i nieco innymi korytarzami. Zarządzenie 
Wojewody, wprowadzające strefy, zostanie odwoła
ne. Ale o tym już się mieszkańców nie informuje, 

bo „łatwy szmal” przestałby płynąć! Podobnie
nia. Wyobraźnia doprowadziła go jednak do dzieje się w innej sprawie, w której do biało-
tego, że wszędzie widział sprawców ści podgrzewane są emocje. Robią
zła, bandytów i oszustów. Nieszczę- -j j  r jp  - |j i  p v  r~w t ji  to radni, którzy doskonale wiedzą,
śnik przestał odróżniać prawdę od L V - /  X XLXX A j XL  jak się sprawy mają! Chodzi o rze-
fikcji. Zaczął bać się wychodzić na r  komą likwidację przejazdów kole-
ulicę, a w końcu-widząc w lustrze WYOBRAŹNI jowych na terenie Lubonia. Od

stycznia 2005 r. Radzie Luboniawłasne odbicie -um arł ze stra
chu!...Bo wyobraźnia to potężna 
moc! Wiedzą o tym politycy i aktywiści wszelkiej 
maści, którzy systematycznie potrafią podawać 
spreparowaną pożywkę zbiorowej wyobraźni, by 
stworzyć groźną wizję, popychającą ludzi do nad
zwyczajnych czynów! Cóż z tego, że po jakimś cza
sie wszystko okazuje się zwykłą blagą, skoro już 
osiągnięto cel? Jeśli zaś celem jest przejęcie władzy 
lub pieniędzy, sposoby podsycania zbiorowej wy
obraźni bywają nieograniczone! Wiele dowodów 
wskazuje, że metoda działania „na wyobraźnię” 
schodzi na coraz niższe szczeble naszego społeczeń
stwa. Jak inaczej oceniać pojawiające się n. p. w Lu
boniu z palca wyssane pogłoski, dotyczące spraw 
istotnych dla miasta? Najlepszym przykładem są 
tutaj tzw. „odszkodowania” za hałas, powodowany 
przez wylatujące z lotniska w Krzesinach samoloty 
wojskowe. Grupa cwaniaków sporo trudu włożyła 
w to, by wmówić ludziom, że dostaną wielkie pie
niądze, ponieważ ich dom znalazł się w strefie pod
wyższonego hałasu. Posiłkując się wsparciem życz
liwej gazety lokalnej zebrali od naiwnych właści
cieli „zagrożonych posesji” wpisowe na podjęcie

wiadomo, że PKP nie ma zamiaru 
likwidacji tutejszych przejazdów, ale nikt nie kwapi 
się prostować przekazanej informacji. Pewnie dla
tego mieszkańcy nadal w anonimach obrzucają za 
to Burmistrza Miasta niewybrednymi wyzwiskami... 
Dlaczego niektórzy z radnych roztaczają wizję 
ogromnej powodzi, mającej zalać cmentarz komu
nalny, chociaż fakt taki na jego terenie nigdy nie miał 
miejsca a badania geologów wykluczyły tę możli
wość?...Można przytoczyć więcej tego rodzaju są
czących się cienkim strumieniem plotek, działają
cych na zbiorową wyobraźnię naszej społeczności, 
mających wytworzyć w mieszkańcach Lubonia prze
konanie, że władza samorządowa oraz właściciele 
prywatnych przedsiębiorstw działają na szkodę spo
łeczną... Ostrzegam-ten kij ma dwa końce! Utrwala 
bowiem negatywny stosunek do wszelkiej władzy 
i własności! Szkoda, że ci, którzy starają się mani
pulować naszą wyobraźnią najpewniej nie zdają so
bie z tego sprawy! Tą samą ścieżką szli kiedyś do 
władzy towarzysze Lenin i Stalin. Jak to się skoń
czyło, wszyscy pamiętamy i rozumiemy, że ktoś chce 
nam zafundować powtórkę z historii...

T Kujawa
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LUBONSKA KRONIKA POLICYJNA
Kradzież
15. 10. Ul. R. Maya. Z terenu zakładów 
chemicznych dwóch nieletnich mieszkań
ców Lubonia (15 i 17.1.) kradło elementy 
metalowe. Sprawców ujęto na gorącym

uczynku.
19.10. Ul. R. Maya. Około północy zatrzymano 2 miesz
kańców województwa dolnośląskiego, którzy kradli pali
wo z terenu zakładów chemicznych. Rutynowy patrol po
licji ujął sprawców na gorącym uczynku, odzyskując 
ok. 200 litrów skradzionego paliwa.
23. 10. Ul. Sikorskiego W nocy skradziono kołpaki z kół 
samochodu Toyota Corolla.
27.10. Ul. Chemiczna. Z terenu firmy skradziono telefon 
komórkowy.
28 10. Na terenie miasta. W południe skradziono 2 tor
by podróżne zawierające odzież oraz dokumentację lekar
ską, którą właściciel nieopatrznie pozostawił przez 5 mi
nut bez nadzoru na ulicy, po wyjęciu z bagażnika samo
chodu.
29.10. Ul. Żabikowska. Na stacji benzynowej Shell mło
dzi mężczyźni zatankowali samochód za ok. 300 zł. i zbie
gli, nie płacąc należności. Podczas ucieczki wpadli w po
ślizg i wylądowali na metalowej barierce, zabezpieczają
cej jezdnie nad autostradą.
5 .11. Ul. Osiedlowa. W nocy skradziono atrapę z samo
chodu Berlingo.
8.11. Ul. Żabikowska. Wieczorem skradziono wkłady do 
lusterek bocznych z samochodu Mercedes.
Kradzież samochodów
15. 10. Ul. Żabikowska. W nocy skradziono samochód 
Peugeot 307.

17 10. Ul. Sobieskiego. W godzinach wieczornych skra
dziono samochód Audi A-6.
25. 10. Ul. Żabikowska. W ciągu 5 minut (g. 15 30-15 35 
) z parkingu przed centrum handlowym skradziono samo
chód Opel Astra.
Włamania i usiłowania włamań do samochodów
18. 10. Ul. R. Maya. Wybito szybę i uszkodzono samo
chód dostawczy.
22. 10. Ul. Buczka. Zabrano, w celu krótkotrwałego uży
cia, samochód Toyota Corolla. Sprawcy spowodowali tym 
pojazdem kolizję drogową w Wirach, z dużą szybkością 
taranując płot i wjeżdżając na teren cmentarza parafialne
go, po czym uciekli, porzucając rozbite auto.
23 10. Ul. Osiedlowa. W biały dzień wybito szybę w sa
mochodzie Mitsubishi, skradziono 10 zł. Ul. Wschodnia. 
W nocy uszkodzono stacyjkę w samochodzie Fiat Seicen- 
to.
1 11. Ul. Kościuszki. W nocy wybito szybę i skradziono 
radioodbiornik z samochodu Fiat Cinąuecento. 
Włamania i usiłowania włamań do pomieszczeń 
15-17.10. Ul. Wschodnia. Włamano się do sklepu. Skra
dziono wódkę, papierosy oraz karty telefoniczne.
24.10. Ul. Kręta. W nocy włamano się do sklepu specja
listycznego. Odgięto kratę zabezpieczającą, skradziono 
elektronarzędzia. Tej samej nocy podobną metodą próbo
wano się włamać (na szczęście bezskutecznie) do sklepu 
„Chata Polska” przy ul. Sobieskiego
26.10. Ul. Armii Poznań. W czasie nieobecności właści
cieli (w ciągu przedpołudniowych godzin pracy) wywa
żono okno balkonowe do mieszkania i skradziono sprzęt 
RTV oraz biżuterię.
29.10. Ul. Armii Poznań. W nocy włamano się do skle

W ramach akcji „bądź widocz
ny na drodze” 15. 11. br. do szko
ły Podstawowej nr 3 w Luboniu 
zawitali przedstawiciele Starostwa 
Pow iatow ego w Poznaniu, 
Urzędu Miasta, Straży Miejskiej 
i Policji w Luboniu, przywieźli

ze sobą prezenty, w postaci odbla- ły dzieci z klas pierwszych, w na- 
skowych przywieszek oraz nie- grodę za bardzo dobrą znajomość 
zwykłego gościa- posterunkowe- zasad bezpiecznego poruszania się 
go „Pyrka”. Przywieszki otrzyma- po ulicach. (Pierwszaków przeeg-

DLA BEZPIECZEŃSTWA DZIECI

Fotografia 
z „PYRKIEM

zaminowali w czasie spotkania 
fachowcy- p. podkomisarz Ewa 
Szała-Góma i komendant luboń- 
skiej Straży Miejskiej-PawełDyb- 
czyński.) Największą atrakcją tego 
ważnego spotkania okazało się 
jednak uściskanie „Pyrka”- wiel
kiej maskotki, przedstawiającej 
policjanta, no i oczywiście wspól
na z nim fotografia! Po takich 
emocjach pierwszaki na pewno za
pamiętają, jak ważne dla bezpie
czeństwa osób pieszych jest nosze
nie odblaskowych elementów i na 
pewno nie zapomną przypiąć za
wieszek do swoich plecaków. l.S



LUBOŃSKA KRONIKA POLICYJNA
pu spożywczego PSS „Społem”, wybito szybę, skradzio
no gaz do zapalniczek, film, gumy do żucia.
1-4.11. UL Hibnera. Włamano się do 2 piwnic, rozcięto 
kłódki. Skradziono 3 rowery.
15.11. Ul. Kolonia PZNF. Włamano się do piwnicy, skra
dziono wiertarkę oraz inne narzędzia.
Zatrzymanie na gorącym uczynku
17 10. Ul. Kościuszki.. W godzinach nocnych zatrzyma
no nietrzeźwego kierowcę Fiata 126 P, mieszkańca Lubo
nia , który okazał się złodziejem lusterek samochodowych. 
W jego samochodzie znaleziono lusterka skradzione tej 
samej nocy z Fiata Cinquecento, zaparkowanego przy 
ul. Osiedlowej.
18 10. Ul. Kościuszki. Zatrzymano nietrzeźwego rowerzy
stę (miał 1,30 %o alkoholu).Ul. Sobieskiego. Zatrzymano 
nietrzeźwego rowerzystę-mieszkańca Lubonia (miał 0,8 %o 
alkoholu w wydychanym powietrzu).
20. 10. Ul. Sobieskiego. W godzinach wieczornych zatrzy
mano dwóch nietrzeźwych rowerzystów-mieszkańców 
Lubonia, (mieli 1,15 i 1,6 %o alkoholu).
24. 10. Ul. Podgórna. Zatrzymano nietrzeźwego kierow
cę dostawczego Volkswagena (miał 0,83 %o w wydycha
nym powietrzu).
29.10. Ul. Cmentarna. Tuż po południu zatrzymano nie
trzeźwego rowerzystę-mieszkańca Lubonia (miał 
1,74%o alkoholu). Ul. Poniatowskiego. Ok. g. 15 zatrzy
mano nietrzeźwego rowerzystę, (miał 1,23%o alkoholu).
2.11. Na terenie Lubonia. Zatrzymano nietrzeźwego kie
rowcę Mercedesa, mieszkańca Łęczycy (miał l,2%o alko
holu).
3.11. Na terenie Lubonia. Zatrzymano mężczyznę za 
posiadanie narkotyków.

7. 11. Ul. 11-go Listopada. Zatrzymano 
nietrzeźwego rowerzystę-mieszkańca Lu
bonia (miał l%o alkoholu).
15. 11. Ul. 11-go Listopada. Zatrzymano 
nietrzeźwego rowerzystę-mieszkańca Lu
bonia (miał 2,34%o alkoholu).
Rozbój
18. 10. Na terenie miasta. Dwaj młodzi napastnicy 
(w wieku ok. 17 i 22 lat) pobili nieletniego mieszkańca 
Lubonia i odebrali mu telefon komórkowy „Nokia”. 
Sprawców napaści nie ujęto.
15.11. Na terenie miasta. Czwórka młodocianych spraw
ców (w wieku 14-16 lat) zorganizowała napaść i kradzież 
telefonu komórkowego. Ofiarę wybrali spośród kolegów. 
Policjanci ujęli sprawców, telefon odzyskano.
Pobicie
7. 11. Wszczęto śledztwo w sprawie ciężkiego pobicia 
mieszkańca Lubonia. Sprawcę zatrzymano.
Naruszenie ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi
14.11. Wszczęto postępowanie w sprawie ujawnienia ła
mania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Jed
na z lubońskich szkół zgłosiła , iż dwaj uczniowie przy
szli na lekcje z piwem, które kupili bez problemów w skle
pie. Jeśli zarzut się potwierdzi, właściciele sklepu stracą 
koncesję na sprzedaż alkoholu w Luboniu.
Przemoc szkolna
Od maja b.r. na terenie miasta prowadzone jest śledztwo 
w sprawie pobicia ucznia kl. III jednej z lubońskich szkół 
podstawowych i znęcania się nad nim przez 4 kolegów 
z klasy. Policja bada podłoże zaistniałego zdarzenia. Mali 
sprawcy znęcania się nad słabszym kolegą najprawdopo
dobniej trafią przed oblicze sądu rodzinnego.

W garażu lubońskiej OSP 18 listopada br. stanęły 
lśniące jak lustra wozy bojowe. Strażacy wyczyścili 
każdy detal, by przygotować swoje pojazdy do uro
czystego poświęcenia i oddania pod opiekę patro
nowi wszystkich strażaków- św. Florianowi. Tego 
dnia, o godz. 17 w obecności Burmistrza Miasta 
Włodzimierza Kaczmarka, proboszcz parafii św. 
Barbary- ks. Bernard Cegła poświęcił odremonto
wany (nowo karosowany) ciężki wóz bojowy „Jelcz”

oraz nowy nabytek, podarowany naszym ochotni
kom przez Wojewódzkiego Komendanta OSP (z za
sobów PSP)- terenowy samochód „Honker”. (Po 
uroczystości odbyła się obowiązkowa ,jazda prób
na”) Lubońscy strażacy mają teraz do swojej dyspo
zycji sprzęt bojowy, którego mogą im pozazdrościć 
nawet mniejsze jednostki zawodowej Straży Pożar
nej, a do tego -nad wszystkimi wozami bojowymi 
czuwa św. Florian! I.S.
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Zamiast wstępu. Obywatele żąda
ją od samorządu lokalnego efektyw
nego zarządzania i skutecznego roz
wiązywania problemów. Chcą, by 
we wszystkich dziedzinach widać 
było gospodarską rękę władzy i na
kłady finansowe. Rzadko kiedy za
stanawiają się, czy w budżecie mia
sta w ogóle są pieniądze i skąd one 
pochodzą? Dlatego pozwoliliśmy 
sobie zadać Burmistrzowi Lubonia 
mało dyskretne, tytułowe pytanie.

Redakcja
...Miasto, aby realizować swoje za
dania, musi posiadać odpowiednie 
środki finansowe. Pochodzą one 
z dochodów budżetu miasta. Do
chody budżetu podzielić można na 
dwie główne grupy. Pierwszą z nich 
są tak zwane dochody własne, dru
ga grupa to dotacje i subwencje. 
Cechą dochodów własnych miasta 
jest przede wszystkim to, że ich źró
dła ściśle określone są w ustawie 
o dochodach gmin. Zasadnicza róż
nica między dochodami własnymi, 
a dotacjami polega na tym, iż do
chody własne Rada Miasta przezna
czyć może w budżecie na pokrycie 
dowolnych wydatków, związanych 
z realizacją zadań miasta, dotacje 
natomiast są tak zwanym „pienią
dzem znaczonym”, to znaczy 
udzielane są na ściśle określone cele

PAWIE BURMISTRZU - SKĄD MIASTO

i tylko na takie mogą być wykorzy
stane. Czymś pośrednim są subwen
cje. Udzielane są one w związku 
z określonądziałalnościąmiasta, ale
0 sposobie ich wykorzystania decy
duje w budżecie Rada Miasta.
W dochodach własnych można 
wyróżnić:
-wpływy z majątku miasta, 
-wpływy z podatków i opłat lokal
nych,
-wpływy z innych opłat na podsta
wie ustaw,
-wpływy z podatku dochodowego 
(od działalności gospodarczej w for
mie karty podatkowej, udziały w po
datku dochodowym od osób fizycz
nych i osób prawnych).
Wpływy z majątku miasta związa
ne są z jego odpłatnym udostępnie
niem (na przykład za użytkowania 
wieczyste, za dzierżawy i najem 
gruntów i obiektów) oraz ze sprze
dażą przez miasto swojego majątku. 
Podatki i opłaty lokalne są danina
mi na rzecz miasta. Ich istnienie 
musi wynikać z ustaw, to znaczy 
miasto (Rada Miasta, Burmistrz) nie 
może samo ustanawiać podatków
1 opłat. Wysokość jednostkowych 
stawek tych dochodów podana jest 
w odpowiednich ustawach albo 
ustalana jest przez Radę Miasta (na 
przykład stawki podatku od nieru
chomości). Najpowszechniejszym 
z nich jest podatek od nieruchomo
ści. Warto zwrócić uwagę, iż w Lu
boniu około 85 % podatku od nie
ruchomości związane jest z prowa
dzeniem działalności gospodarczej. 
W grupie tej jako dochody miasta 
występują także: podatek od środ
ków transportowych, od czynności 
cywilnoprawnych, od spadków i da
rowizn, opłaty administracyjne za 
czynności urzędowe i inne. Docho
dami miasta są także wpływy z opłat 
za zezwolenia, udzielane przez mia
sto podmiotom gospodarczym na 
sprzedaż alkoholu, wpływy z opła
ty skarbowej oraz wpływy z części 
tak zwanej opłaty eksploatacyjnej, 
opłacanej przez podmioty gospodar

cze zajmujące się wydobyciem su
rowców (na przykład piasku i kru
szyw, węgla itp.) Najbogatszą 
gminą w Polsce jest licząca około 
3,8 tys. mieszkańców gmina Klesz
czów, na terenie której znajdują się 
kopalnie węgla brunatnego Beł
chatów.
W szczególny sposób miasto zwią
zane jest w swoich dochodach z za
możnością swoich mieszkańców 
i podmiotów gospodarczych. Do
chodami miasta są bowiem udziały 
w podatku dochodowym opłacanym 
przez osoby fizyczne i prawne 
(PIT,CIT) oraz osoby fizyczne opo
datkowane w formie karty podatko
wej. Zgodnie z ustawą o dochodach 
gmin udział miasta w podatku do
chodowym od osób fizycznych 
(P1T) wynosi aktualnie 35,61 %, 
a od osób prawnych (CIT) -  6,71 %. 
Udziały w podatku dochodowym 
stanowią jedno z najważniejszych 
źródeł dochodów miasta.
Warto zauważyć, iż część dochodów 
własnych realizowana jest przez 
samo miasto, bądź wpłacana bezpo
średnio przez podatników do kasy 
miasta.
Druga część wpływa do miasta za 
pośrednictwem urzędów skarbo
wych. Do takich dochodów należą 
udziały w podatku dochodowym, 
karta podatkowa, opłata skarbowa, 
podatek od czynności cywilno
prawnych.
Przystępując do omówienia charak
teru i znaczenia dotacji w docho
dach miasta należy nawiązać do za
dań realizowanych przez miasto. 
Najważniejszą ich część, która wy
nika z ustawy o samorządzie teryto
rialnym i innych ustaw, stanowią tak 
zwane zadania własne. Przykłado
wo wśród nich wymienić można by 
budowę i utrzymywanie dróg i in
frastruktury komunalnej, prowadze
nie i utrzymywanie szkół podstawo
wych i gimnazjów, planowanie 
przestrzenne i gospodarka terenami 
itd. Na mocy ustaw gminy realizują 
także niektóre zadania przypisane
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STRUKTURA PLANOWANYCH DOCHODÓW  
BUDŻETU LUBONIA NA 2006 ROK 

(37 742 489 zł = 100%)
T y p  d o c h o d ó w G r u p a  d o c h o d ó w N a j w a ż n i e j s z e  ź r ó d ł a

U d z i a ł  w  % U d z i a ł  w  ° o U d z i a ł  M' ° o

I. D o c h o d y  w ła sn e  

6 7 ,9

1) z m a ją tk u  m ia s ta  

4 ,2

-  u ż y tk o w a n ie  w ieczy s te  0 ,7
-  n a je m  i d z ie rż a w y  0 ,5
-  s p rz e d a ż  2 ,8

2 ) p o d a tk i i o p la ty  
lo k a ln e

2 3 .5

-  od  n ie ru c h o m o ś c i 1 6 ,8
-  od  ś ro d k ó w  tr a n s p o r to w y c h  1,2
- od  c zy n n o śc i c y w iln o p ra w n y c h  1 ,9
- od  s p a d k ó w  i d a ro w iz n  0 ,3

3 )  in n e  o p ła ty  

1,2

-  o p la ta  s k a r b o w a  0 ,3
-  z ez w o le n ie  n a  s p rz e d a ż  

a lk o h o lu  0 ,7

4) p o d a te k  d o c h o d o w y  

3 9 ,0
- u d z ia ł  od  o só b  fiz y c z n y ch  3 7 ,2
- u d z ia ł  o d  o só b  p ra w n y c h  1 ,5
- k a r t a  p o d a tk o w a  0 ,3

II .  D o ta c je  
i su b w e n c je

3 1 ,5

1) d o ta c je  n a  z a d a n ia  
rz ą d o w e  

3 1 ^

- n a  p o m o c  s p o łe c z n ą  8 ,7
- z z a k re s u  a d m in is t r a c j i  0 ,4

2 ) d o ta c je  n a  z a d a n ia  
w ła sn e  

0 ,6

- n a  d o d a tk i  m ie s z k a n io w e  0,1
-  n a  p o m o c  d ia  u c zn ió w  0 ,5

3 ) s u b w e n c ja  o św ia to w a  

2 1 ,8

II I .  In n e  
d o c h o d y

0 ,6

R a z e m  
(3 7 7 4 2 4 8 9  z l) 100

A/IA P I E N I Ą D Z E ?

administracji rządowej. Największą 
część z nich stanowią niektóre za
dania z zakresu opieki społecznej, 
a wśród nich wypłaty świadczeń 
rodzinnych i opłacanie składek na 
ubezpieczenie społeczne za osoby 
objęte opieką społeczną. Gminy 
wykonują także niektóre zadania 
rządowe z zakresu administracji, 
takie jak prowadzenie ewidencji 
ludności, wydawanie dowodów 
osobistych, przeprowadzanie wybo
rów itp. Na realizację tych wszyst
kich zadań miasto otrzymuje dota
cje celowe z budżetu państwa. Z bu
dżetu państwa miasto otrzymuje tak
że dotację dofinansowującą w czę
ści wykonywanie zadania własnego, 
jakim jest wypłata dodatków miesz
kaniowych i pomocy materialnej dla 
uczniów. Szczególnym dochodem 
jest tak zwana subwencja oświato
wa. Są to środki otrzymywane z bu- 

1 dżetu państwa na prowadzenie szkół 
podstawowych i gimnazjów. Wyso- 

) kość tych środków ustalana jest 
w budżecie państwa i rozdzielana 
pomiędzy gminy, według przyjęte
go algorytmu w oparciu o liczbę 
uczniów, charakter szkół i rodzaj 
gmin. Istnienie subwencji ma cha
rakter historyczny. Kiedy w 1996 
roku przekazano gminom prowa
dzenie szkół ze szczebla administra
cji rządowej postanowiono nie po
większać z tego tytułu dochodów 
własnych lecz udzielić na ten cel 
subwencji z budżetu państwa. Takie 
rozwiązanie obowiązuje do dnia 
dzisiejszego. W przypadku Lubonia 
w roku 2005 wydatki na prowadze
nie szkół (bez inwestycji) wyniosą 
około 11,7 min zł, podczas gdy sub
wencja oświatowa wynosi 
7,9 min zł.
Tak więc koszty prowadzenia szkół 
wymagają pokrycia w ponad 30 % 
z dochodów własnych miasta. 
Powyżej omówiono najważniejsze 
źródła dochodów miasta.
Ich zestawienie z pokazaniem ich 
znaczenia w tworzeniu całego pla
nowanego dochodu budżetu miasta

w roku 2006 zawiera tabela.
Na zakończenie należy wyjaśnić, iż 
jeżeli planowane dochody budżetu 
miasta nie wystarczają na pokrycie 
planowanych wydatków, to 
powstaje tak zwany niedobór 
budżetowy. Jest on powiększony 
o wysokość przypadających 
w danym roku spłat rat wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
Różnica między dochodami 
a wydatkami powiększonymi 
o spłaty kredytów i pożyczek może 
być pokryta niewykorzystanymi 
środkami (dochodami) z lat 
poprzednich oraz zaciągniętymi 
nowymi kredytami i pożyczkami. 
Tak więc kredyty i pożyczki 
stanowią dodatkowe przychody 
budżetu, uzupełniające ewentualnie 
zbyt niskie dochody. Nowe źródło

dochodów gmin stanowią “środki 
pomocowe” z różnych funduszy 
pomocowych Unii Europejskiej. 
Miasto Luboń w swoim projekcie 
budżetu na 2006 rok po stronie 
wydatków zapisane ma 
wykorzystanie środków
pomocowych na trzy zadania. Dwa 
z nich dotyczą budowy kanalizacji 
sanitarnej, jeden -  drugiego etapu 
budowy hali widowiskowo- 
sportowej. Środki te staną się 
dochodami po ich przyznaniu, 
zrealizowaniu zadania i refundacji 
ze środków pomocowych 
poniesionych kosztów na jego 
wykonanie. Nabór wniosków 
przewidziany jest na 
grudzień 2005r.

Włodzimierz Kaczmarek
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Z lubońskiej ulicy Dojazdowej 
znikną topole, które zwartą pali
sadą ogradzają boisko Szkoły Pod
stawowej nr 4 w Luboniu. Drzewa 
te od lat spędzały sen z powiek 
właścicielom sąsiednich domostw, 
którzy w czasie każdej burzy oba
wiali się szkód, spowodowanych 
wiatrołomami a każdego lata prze
klinali biały „puch”, unoszący się 
w powietrzu. Wąska ulica Dojaz
dowa z powodu drzew nie miała 
dotąd szans na jakikolwiek chod
nik. Korzenie posadzonych zbyt 
blisko siebie topoli dawno już do
tarły do przydomowych ogród-

TOPOLE PANI ZOSI
ków, zaczęły wrastać w funda
menty. Wydawało się, że nie bę
dzie m ożliwości pozbycia się 
uciążliwego sąsiedztwa, chociaż 
od kilku lat nieprzerwanie walczy
ła o to Zofia Skok-Łukomska- 
Radna Lubonia, mieszkająca wła
śnie przy ul. Dojazdowej. Wiele- 
kroć Z. Łukomska przedstawiała 
Radzie Miasta problemy, związa
ne z topolami. Doszło do tego, że 
zaczęto nawet używać skrótowe
go określenia „topole Pani Zosi”, 
a rozwiązania sprawy jakoś nie 
było widać, głównie z powodu 
kosztów ewentualnej wycinki 
drzew! Przełom jednak nastąpił. 
W tym roku mieszkańcy posesji 
najbardziej narażonych na uszko
dzenia, zobowiązali się, że zaku
pią szlachetne gatunki drzew i ob
sadzą nimi boisko szkolne w za
mian za usunięcie topoli. W poło
wie listopada b. r. doszło do „wi
zji lokalnej”, w czasie której Wi
ceburmistrzowie Lubonia:-Lecho
sław Kędra i Ryszard Olszewski, 
korzystając z rad specjalisty d. s. 
zieleni- Zbigniewa Jurgi, na miej
scu ocenili sytuację. Podjęto de
cyzję o całkowitej wycince jeszcze 
tej zimy! Okazało się bowiem, że 
drzewa -  prócz uciążliwości wcze
śniej wymienionych-są przeszko
dą dla planowanej budowy kana
lizacji sanitarnej! Właściciel Za

kładu Z ieleni i Zadrzew ień- 
Z. Jurga podjął się zimowej wy
cinki rzędu kilkudziesięciu topoli 
oraz likwidacji ich systemów ko
rzeniowych, w zamian za uzyska
ne drewno. Operacja rozpocznie 
się od demontażu szkolnego ogro
dzenia. Następnie drwale ciąć 
będą drzewa w taki sposób, by 
przewracały się pokotem na bo
isko. Cięcie zajmie firmie kilka
naście dni. Wczesną wiosną, przed 
rozpoczęciem wegetacji, w korze
nie wpuszczana będzie specjalna 
substancja, powodująca ich zamie
ranie i naturalny rozkład. 
W kwietniu na szkolnym boisku 
można będzie posadzić nowe drze
wa. Jak się nieoficjalnie dowie
dzieliśmy, posadzone zostaną oka
zy kilkuletnie: lipy, jarząby, klo
ny i platany. To wiosenne sadze
nie nowych drzew może być zna
komitą okazją do włączenia się 
w akcję w szystkich  uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 4, która 
nosi przecież imię założyciela 
Wielkopolskiego Parku Narodo
wego- prof. Wodziczki. Może przy 
okazji uczniowie stworzą zalążki 
szkolnego parku dendrologiczne
go, albo nawet ogrodu botanicz
nego? Warto się nad tym zastano
wić, kiedy z pola widzenia znikną 
„topole Pani Zosi”!

I. Szczepaniak

Wszystkim zainteresowanym przedsiębiorcom przy
pominamy, że w Urzędzie Miasta Luboń można zasię
gnąć bezpłatnych porad, dotyczących dotacji z Unii 
Europejskiej.
29 grudnia 2005 roku upływa termin składania wnio
sków w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego 
Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw.

łania modernizacyjne, mające na celu unowocześnie
nie firmy.
W szczególności będzie można zakupić nowe lub uży
wane środki trwałe, prawa patentowe, licencje, nieru
chomości zabudowane i niezabudowane, roboty i ma
teriały budowlane a także usługi prawnicze. Minimal
na wartość dofinansowania wynosi 10. 000 zł, nato-

PRZEDSIĘBIORCO - SKORZYSTAJ Z DOFINANSOWANIA!
O dofinansowanie inwestycji w ramach tego programu miast maksymalna 1. 250. 000 zł. i nie może przekro- 
mogą ubiegać się mali, średni oraz mikroprzedsiębior- czyć 50 % wszystkich kosztów. Oznacza to, że przed- 
cy, (ci ostatni jednak pod warunkiem, że prowadzą dzia- siębiorca w razie akceptacji wniosku, otrzyma zUE 
łalność co najmniej od 3 lat). połowę zainwestowanych środków. Bliższych infor-
W ramach programu wspierane będą inwestycje w śród- macji udziela pracownik Urzędu Miasta -  Mariusz 
ki trwałe, związane z utworzeniem nowego przedsię- Witajewski, pokój nr 213 w godz. 7. 30-15. 30 lub 
biorstwa lub rozbudową istniejącego, a zwłaszcza dzia- telefonicznie 8 13 00 11 wewn. 43
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JASNOWIDZŁZY KROKODYLA...
Jeszcze całkiem niedawno uważano, że krokodyl, zabijając i poże

rając swoją ofiarę, płacze. Twierdzenie to stało się podstawą znane
go określenia „ krokodylowe łzy”, w najkrótszy sposób opisującego 
fałszywy żal lub pozorowaną litość, ponieważ gad, mimo łez, znaj
dował przyjemność w mordowaniu, zabijając często „na zapas”. Po
wiedzonko „ łzy krokodyla” nasunęło mi się ostatnio w związku z gło
śnymi lamentami pewnych osób, biadającymi nad likwidacją pro
dukcyjnych wydziałów zakładów ziemniaczanych w Luboniu i sprze
dażą znacznej części obszaru dawnej fabryki, przez Zarząd WPPZ, 
(który zresztą pozostał w naszym mieście). Kilka lat temu podobnie, 
choć z innego powodu, oskarżano Zarząd WPPZ, wskazując rażące 
zaniedbania ekologiczne i działanie wyłącznie w interesie zysku eko
nomicznego finny ze szkodą dla okolicznych mieszkańców. Na ła
mach prasy lokalnej piętnowano uchybienia. Domagano się nawet 
likwidacji uciążliwej dla mieszkańców miasta produkcji a w jej miej
sce wprowadzenia działań przyjaznych środowisku, typu ośrodki spor
towe, ścieżki rowerowe i edukacyjne. (Głosy te zresztą co pewien 
czas pojawiają się na sesjach obecnej Rady Lubonia.) Nikt wówczas 
nie wspominał o miejscach pracy, istniejących w fabryce, o koniecz
ności ich zachowania i takiego wsparcia WPPZ przez Miasto Luboń, 
by tutejsza produkcja mogła przetrwać... Przejdźmy jednak do fak
tów. Stuletnia lubońska fabryka od dawna już tkwiła w mocno zur
banizowanym terenie powiatu poznańskiego jak samotny baobab na 
afrykańskiej pustyni. Plantacje ziemniaków przemysłowych- bez któ
rych istnienie tego typu zakładu nie jest możliwe- przez cały czas 
odsuwały się od Lubonia, aż w końcu trzeba było wozić „pyry” na
wet z odległych o 50-60 km pól uprawnych! Ścieki poprodukcyjne, 
cuchnące jak wszyscy diabli, dawniej beztrosko tłoczone rurami na 
puste pola Czapur, teraz należało dokładnie oczyścić- lub zaniechać 
ich spuszczania. Wprowadzenie nowoczesnych technologii, zgodnych 
ze współczesnymi normami ekologicznymi, kosztowałoby fabrykę 
krocie, nie mówiąc o kosztach, związanych z utrzymaniem bieżącej 
produkcji w zabytkowych halach i budynkach, objętych nadzorem 
konserwatorskim. Jeśli ktoś kiedyś miał do czynienia z jakąś formą 
przedsiębiorczości wie, że rachunek zysków i strat nie może być ujem
ny! Każda działalność produkcyjna z założenia powinna być przed
sięwzięciem zyskownym, dlaczego w Luboniu ma być inaczej? Żad
ne przedsiębiorstwo nie utrzyma się, jeśli warunki, w których działa 
przestaną być sprzyjające- a z takim faktem, w przypadku zakładów 
ziemniaczanych, mamy właśnie do czynienia! Naturalnym procesem 
było zatem łagodne wygaszanie produkcji i wyzbywanie się mająt
ku, wymagającego znacznych kosztów utrzymania. Wszyscy byli
śmy świadkami tego procesu! Lubońska fabryka w okresie demokra
tycznych przemian społecznych została sprywatyzowana, likwidacja 
wydziałów produkcyjnych WPPZ w Luboniu nie jęgtwobec tego^s 
w ą obyw atelską.
Skąd zatem  owe 
„ k r o k o d y lo w e  
łzy”? A może ra
czej- kto ma być 
ofiarą krokodyla?

T. Kujawa

W

Jeżeli chodzi o sprawy dotyczą
ce nowego rządu-jednopartyjne
go- to on nie ma czego szukać 
w parlamencie! Przecież to jest 
sztuczny twór polityczny, zbudo
wany po to, aby nie dopuścić do 
ponownych wyborów. A wybory 
powinny się odbyć powtórnie! 
Jak m ożna rządzić, nie m ając 
większości politycznej? Nie po to 
naród wybiera różne ugrupowa
nia, żeby potem nie miały nic do 
powiedzenia! Przecież pan Ka
czyński o tym wie! Od początku 
starał się zagarnąć całą władzę dla 
swojej partii i zagarnął! A jeżeli 
chodzi o pana Tuska- on w tej 
chwili jest bezradny, mając tak 
wielu wrogów przeciwko sobie. 
To, że pan  K aczy ń sk i m ów i 
o zgodzie- to są słowa rzucane na

CO Z NASZĄ POLSKĄ?

wiatr. Jego czyny mówią zupeł
nie coś innego! On, jako prezy
dent nie spełnił się w Warszawie, 
a chce się spełnić jako Prezydent 
Polski? Polska, jako naród po
dzieliła się na małe grupki. Nie 
potrafi zjednoczyć się w jedną 
wielką rodzinę, szukającą dobra. 
Tak to bywa, kiedy stanowiska są 
ważniejsze od służenia ogółowi. 
Mówi się na okrągło, traci się 
czas, wielkie pieniądze a naród 
umiera powoli- bo wydaje mu się, 
że nic więcej nie może zrobić! 
Tylko czeka, co będzie dalej? Co 
jeszcze złego zrobią? Ile jeszcze 
stracą pieniędzy na prywatne za
chcianki, prezenty, przejazdy? 
Nawet słowa, mówiące o Bogu 
nic już w ustach rządzących nie 
znaczą. Są jedynie przykrywką 
dla naiwnych...Czeka nas trudny 
okres, ale rozsądek musi zwycię
żyć. Dobro musi zwyciężyć! Na
ród musi zmądrzeć i wybrać po
kój i miłość dla drugiego czło
wieka- tak, jak  nauczał Ojciec 
Święty- Jan Paweł II. Przesłanie 
spisała Felicja Brych
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Uroczystości z okazji Święta Nie
podległości-11 listopada -rozpo
częły się M szą Świętą za Ojczy
znę, o d p raw io n ą  w k o śc ie le  
św. Barbary w Żabikowie przez 
proboszcza- ks. Bernarda Cegłę. 
Dalsza część obchodów odbywa
ła się, jak co roku, na placu pod 
pom nikiem  „Znicz W olności” . 
U ro czy sto ść  ro zp o czą ł chó r 
„Bard” pod kierownictwem Arka
diusza Klemczaka. Montaż słow
no - m uzyczny  p rzed staw ili 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Luboniu, pod opieką pani 
Grażyny Kiercul. Swoimi wystę
pami uświetnili uroczystość także: 
Zespół Tańca Ludowego pod kie
rownictwem pani Renaty Lis oraz 
Zespół Flażoletowy pod kierow
nictwem pana Krzysztofa Brycha, 
oba d z ia ła jące  w lubońsk im  
O środku  K ultury. N astęp n ie  
uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Luboniu MAJA URBAŃ
SKA recytowała utwór Jana Paw
ła II pt. ”Do sosny polskiej” . (Re
cytacją tego utworu zajęła III miej
sce w 5-tej edycji Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego „Wpi
sani w Historię”.) Krótkie wystą
pienie pana Burmistrza W łodzi
m ierza Kaczm arka poprzedziło 
moment składania kwiatów przez 
delegacje, reprezentujące organi
zacje społeczne, szkoły, partie po
lityczne. Występ Jarosława Patyc- 
kiego w recitalu pieśni patriotycz
nej zakończył uroczystość.

Ewa Świerkiel-Szymańska

Każdego roku, w październiku lubońskie Stowarzyszenie Ludzi 
Dobrej Woli uroczyście obchodzi Dzień Seniora. Tegoroczne święto 
odbyło się 21 października, w sali jadłodajni, przy ul. Jagiełły 13, 
a przygotowano je dla 80-osobowej grupy seniorów, uczestniczących 
w programach integracyjnych Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli. 
Gościem honorowym uroczystego wieczoru była p. Jolanta Pieprzyc- 
ka- kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu. 
Tradycją Dnia Seniora w Stowarzyszeniu są występy dzieci. (W tym 
roku swój program pokazali uczniowie z klasy II c, ze Szkoły Podsta
w ow ej nr 2 w L uboniu , k tó rzy  pod op iek ą  w ychow aw czyn i- 
p. mgr Magdaleny Budziszewskiej spontanicznie zaprezentowali słow
ną „Wędrówkę po najpiękniejszych strofach jesieni” oraz tańce no
woczesne.) Nie zapomniano oczywiście o świątecznym poczęstunku 
i symbolicznych kwiatkach dla wszystkich seniorów. Szczególne ży
czenia składano osobom, które są członkami Stowarzyszenia Ludzi 
Dobrej Woli a przekroczyły już osiemdziesiąty rok życia. (Bukiety

BARDZO WAŻNE ŚWIĘTO!
(DZIEŃ SENIORA)

róż i czekoladki wręczyli im, w imieniu wszystkich członków Stowa
rzyszenia: prezes- Adam Gabler, wiceprezes -  Izabella Szczepaniak 
i kierownik jadłodajni -  Zofia Łukomska.)W grupie najbardziej uho
norowanych seniorów znaleźli się Państwo: Janina Bartkowiak (80 lat), 
Marianna Rąk (81 lat), Łucja Maruszewska (81 lat), Stefania Jastrząb 
(83 lata), Jadwiga Szuman (85 lat), Helena Nawrot (85 lat), Piotr Ka- 
ralus (85 lat) i najstarszy w gronie obecnych -  Józef Koziarz (91 lat). 
Jak przystało na kierownika kabaretu, pani Barbara Przybylska (koor
dynator projektu artystycznego „aktywny senior”), przebrana za „do
brą czarownicę” rozdała ufundowane przez siebie upominki osobom 
uczestniczącym w zajęciach kabaretowych a następnie poprowadziła 
tańce i wspólną zabawę przy muzyce. Tego dnia starsze osoby, które 
przyszły do Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli na pewno poczuły, że 
młodsze pokolenia darzą je  nie tylko należnym szacunkiem, ale także 
bardzo ciepłą sympatią! L. Koralewska 
Za naszym pośrednictwem
Stowarzyszenie Społecznego Funduszu Ludzi Dobrej Woli dzię
kuje p. mgr Magdalenie Budziszewskiej, wychowawczyni kl. II c 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu oraz jej uczniom za pięk
ny program artystyczny, którym dzieci obdarzyły najstarszych 
członków Stowarzyszenia, w dniu ich święta.



KOMU PRZESZKADZAJĄ?
Był czas, kiedy lubońska fabryka chemiczna, zwa

na potocznie „fosforami” zatrudniała ponad 1000 osób 
(w 1969 r.-załoga liczyła ogółem 1125 ludzi) i produ
kowała ponad 500 tys. ton nawozów pylistych rocz
nie (1980 r.-550 tys. ton superfosfatu). Wtedy wokół 
fabryki zamierał las a okolica zaczynała przybierać 
„księżycowy” wygląd. W tamtych, odległych już na 
szczęście czasach, tkwią korzenie współczesnych fo
bii, które co pewien czas odzywają się w ludziach i są 
źródłem niechęci do zakładów chemicznych jako ta
kich. Jeśli ktoś umiejętnie podsyci tę zadawnioną nie
chęć, wtedy w pamięci pojawiają się obrazy z daw
nych lat i każda zmiana w środowisku przyrodniczym 
przypisywana jest szkodliwemu oddziaływaniu współ
czesnej fabryki...Jest także druga strona medalu-Pre- 
zes Zakładów Chemicznych sp. z o. o. p. Kazimierz 
Zagozda, sprawując zaszczytną funkcję Przewodni
czącego Kapituły Programu „Odpowiedzialność i Tro-

„drzew ko za b u te lk ę” ), 
sponsorowanie organizacji 
spo łecznych  (g łów nie 
w działaniach charytatyw
nych) jest przez malkonten
tów pomijane milczeniem! 
W Radzie M iasta Luboń 
obecnej kadencji, (podzie
lonej na „grupę trzymającą 
w ładzę”- Klub Radnych 
W spólnoty  Lubońskiej 
i Lubonianki z M iastem  
oraz „opozycję”-w postaci 
K lubu R adnych Forum  
Obywatelskiego), z powo
du poprawnych kontaktów 
firmy z władzami samorzą
dowymi „opozycjoniści”

ZAKŁADY CHEMICZNE LUBOŃ SP. Z O. O.
ska” w Polsce, zbyt liberalnie zaczął traktować infor
macje o szkodach, spowodowanych emisją szkodli
wych substancji i maksymalnie uprościł system wy
płaty odszkodowań. Korzystając z tego wielu właści
cieli przydomowych ogródków z terenu Lubonia 
i okolic zaczęło systematycznie zgłaszać swoje rosz
czenia, nie zważając na odległość od fabryki. (W tym 
roku zdarzyły się zgłoszenia nawet z zachodnich krań
ców miasta!) Ludzie od lat przyzwyczaili się myśleć, 
że chemia truje. Nie trafiają im do przekonania infor
macje o skuteczności proekologicznych zabezpieczeń, 
stosowanych obecnie w systemie produkcji, zwłasz
cza, że są w naszym mieście środowiska celowo pod
ważające prawdziwość przedstawianych pomiarów 
emisji, badań wód gruntowych i coroczne raporty eko
logiczne, publikowane przez Zarząd Spółki. Źle wi
dziane jest nawet angażowanie się Zakładów Che
micznych w coroczne Dni Lubonia i sponsorowanie 
występów gwiazd piosenki na miejskim stadionie, 
chociaż trudno byłoby zwykłemu mieszkańcowi wy
supłać z własnej kieszeni pieniądze na drogie bilety 
wstępu, na komercyjny koncert takiej gwiazdy...Przy 
okazji „Dni Lubonia” ludzie mają niepowtarzalną 
szansę oglądania współczesnych idoli „na żywo”, 
ale...Zawsze jest jakieś-ale! Malkontenci -jak nikt 
inny- potrafią w jedynie słuszny sposób zagospoda
rować cudze pieniądze i wskazać, że można je  było 
wydać sensowniej! Owszem, można było-jednak wie
czorne koncerty na stadionie miejskim, to nie tylko 
wielkie przeżycie dla tysięcy młodych lubonian- to 
także powód do lokalnej dumy! Tworzenie pozytyw
nego klimatu wokół istniejącej w mieście fabryki che
micznej poprzez angażowanie się w akcje finansowe
go wspierania przedszkoli i szkół (popularna akcja-

zaczęli traktować Zakłady Chemiczne jako...wrogów 
ideowych! To tłumaczy, dlaczego Radny Miasta Lu
boń- P. P. Ruszkowski- etatowy redaktor naczelny ga
zety lokalnej, związanej z ugrupowaniem Forum Oby
watelskiego, publikuje nieprzychylne opinie na temat 
zakładów chemicznych i osobiście starał się zabloko
wać prace nad planami zagospodarowania przestrzen
nego, dotyczącymi terenów zakładów chemicznych. 
(Propozycja sfinansowania tych planów z kieszeni 
Spółki została oceniona przez radnego P. P. Ruszkow
skiego jako próba zawłaszczenia prawa o decydowa
niu o sposobie zagospodarowania terenu! Pan Radny 
nie zgadza się bowiem z przemysłowym charakterem 
okolic fabryki chemicznej i chciałby tam- po 90 la
tach zmian w środowisku- wprowadzić strefę ekolo
gicznego skansenu, obejmującego starorzecze War
ty- czyli Kocie Doły...Oczywiście nie powiedział, skąd 
weźmie środki na rewitalizację środowiska i później
sze utrzymanie go w ekologicznej formie, ale -jak  
przypuszczam-chciał tymi kosztami obciążyć fabry
kę chemiczną. Tworzenie negatywnej opinii wokół 
największego obecnie w mieście pracodawcy, w cza
sach, kiedy kwestia bezrobocia jest dla naszego spo
łeczeństwa palącym problemem, to rzeczywiście po
stępowanie godne pochwały i godne radnego nasze
go miasta! Postępujcie tak dalej, Państwo Radni, zli
kwidujcie fabrykę chemiczną, firmy produkcyjne, 
drobne warsztaty a w ich miejsce wprowadźcie osie
dla mieszkaniowe, załóżcie ścieżki ekologiczne i par
ki. Mieszkańcy tych osiedli nie będą mieli pracy, ale 
za to latem będą mogli spacerować po ścieżkach 
i ogryzać ekologiczne gałązki z drzew! Nie wiem tyl
ko, z jakich funduszy wypłacane będą diety radnych!

I. Szczepaniak
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Trwają prace rozbiórkowe na terenie po dawnych zakładach 
ziemniaczanych, (na obszarze od ul. Ziemniaczanej do Cyryla 
Ratajskiego), w najbliższych latach w tym miejscu powstanie 
nowoczesna baza logistyczna i magazynowa, wybudowana 
przez specjalnie w tym celu powołaną firmę, pod nazwą „Hale 
Poelziga”. (Hans Poelzig był sławnym niemieckim architek
tem, prekursorem europejskiego stylu, zwanego modernizmem. 
W czasach zaboru pruskiego stworzył w Wielkopolsce wspa
niałe dzieła architektury przemysłowej, z których oryginalny 
zespół fabryczny zachował się tylko w zakładach chemicznych, 
w Luboniu! Poelzig projektował lekkie konstrukcje ceglano- 
stalowe, piękne w formie i użyteczne w swoim przeznaczeniu. 
Z tego powodu zapewne firma, która ma współcześnie zbudo
wać nowoczesne obiekty, wybrała go za swojego patrona.) Nie 
pomyli się ten, kto połączy firmę „Hale Poelziga” i prowadzo
ną właśnie rozbiórkę, z lubońską firmą budowlaną „Pajo”, po
nieważ obie ściśle z sobą współpracują. (Współwłaścicielem 
obu jest mieszkaniec Lubonia-p. Paweł Wnęk). Na 22 hekta
rach, odsprzedanych przez Wielkopolskie Przedsiębiorstwo

ZAMIAST TANICH SENTYMENTÓW
Przemysłu Ziemniaczanego spółce inwestorskiej, wyrośnie 
baza, z której korzystać będą mogły (na zasadach wynajmu) 
różne firmy, nie mogące już znaleźć dla siebie miejsca w Po
znaniu. Wraz z nimi pojawią się tak potrzebne naszemu miastu 
miejsca pracy, bo przecież nie istnieją magazyny bez obsługi 
technicznej i biurowej! Należy dodać, że biura magazynów mie
ścić się będą w odrestaurowanych zabytkowych obiektach fa
brycznych, które są pod ochroną prawną i nie podlegają roz
biórce! Pan Paweł Wnęk zamierza w przyszłości przenieść tam 
również główną siedzibę firmy budowlanej „Pajo”, a już teraz 
na oczyszczonym terenie zorganizowano prowizoryczny park 
samochodowy i maszyn budowlanych.22 hektary pod inwesty
cje logistyczno-magazynowe to w przypadku małego Lubonia 
ogromna szansa! Niesie za sobą napływ nowych, prężnych firm, 
nie tylko krajowych, ale również zagranicznych, posiadających 
w pobliżu Poznania swoje przedstawicielstwa. Sprzyja temu 
bliskość autostrady i ważnej linii kolejowej. Wokół zagospo
darowanego na nowo terenu na pewno szybko powstanie otocz
ka małych, miejscowych przedsiębiorstw- czyli nastąpi klasycz
ne ożywienie gospodarcze. (Podobny mechanizm, choć doty
czył sfery handlowej, obserwowaliśmy w Luboniu całkiem nie
dawno, kiedy „Pajo” zbudowało przy ul. Żabikowskiej pierw
sze, duże centrum handlowe. Miejmy nadzieję, że i teraz efekt 
będzie równie natychmiastowy, więc nie żałujmy cuchnącej 
przez lata, a dziś opustoszałej fabryki! M. Rybarczyk

KTO NIE
WALCZY -

NIE WYGRA!

.Kazimierz
Szymczak
na sesji

Pięć długich lat 
walczył obywatel 
L ubon ia- K az i
mierz Szymczak- 
z R adą M iasta 
o w y k u p ie n ie  | 
gruntu pod pawi
lonem handlowym (zbudowanym legalnie, na 
podstawie pozwolenia z 1997 r.). Prawo da
wało obywatelowi możliwość takiego wyku
pu, Rada Lubonia-odmawiała! Kazimierz 
Szymczak wiedział, że ma rację! Znalazł 
w Internecie tekst ustawy z 21. 08. 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami, na podsta
wie której rada gminy może zwolnić z prze
targu osobę, posiadającą co najmniej 10-let- 
nią umowę dzierżawy na nieruchomość le
galnie zabudowaną, (co było zgodne ze sta
nem faktycznym w jego przypadku). Uzyska
nie zgody naszej Rady Miasta na sprzedaż 
bezprzetargową, nie było łatwe! Nikogo nie 
obchodził fakt, że obywatel za własne pie
niądze legalnie zagospodarował kawałek 
miejskiego gruntu i stworzył sobie miejsce 
pracy. Niektórzy radni woleli by raczej ode
brać grunt i sprzedać go komuś za większe 
pieniądze! Opór był tak silny, że Komisja 
Komunalna, która mogła wydać zgodę na 
sprzedaż działki (o powierzchni 317 m2) nie 
potrafiła uzgodnić jednolitej opinii i problem 
trzeba było rozpatrzyć w czasie październi
kowej sesji, na forum całej Rady. Na szczę
ście obywatel K. Szymczak osobiście pofa
tygował się na tę sesję, bo nie wiadomo, czy 
sprawa zostałaby załatwiona pozytywnie, 
chociaż spełnione zostały wszelkie wymogi 
prawne, by można było „pójść obywatelowi 
na rękę” (autorytatywnie potwierdził to rad
ca prawny). Na zlecenie miasta, w czerwcu 
2005 r. wyceniono wartość gruntu na 65 zł/ 
m-obywatel godził się tyle zapłacić, byli jed
nak radni, którzy zakwestionowali tę wyce
nę, zarzucając jej nierzetelność! Sugerowa
no, że Burmistrz jest zbyt przychylny oby
watelowi, wbrew interesom miasta! Więk
szość Rady uznała w końcu, iż samorząd nie 
może działać wbrew prawu i wyraziła zgodę 
na sprzedaż 317 metrów miejskiej ziemi wła
ścicielowi prywatnego pawilonu, na niej zbu
dowanego! Racje obywatela, poparte ustawą, 
okazały się więc słuszne, tylko dlaczego mu
siał aż 5 lat walczyć o swoje prawa?. T. K.



SZKOLNE BIEGI PRZEŁAJOWE

Wyniki indywidualnych 
biegów przełajowych 
szkół podstawowych: 
Dziewczęta:
Klasy IV
Ewa Urbańska SP 2 
Weronika Środa SP 3 
Monika Grześkowiak SP 4 
K la s y k
Adrianna Kluczyńska SP 4 
Maria Tomczak Sp 1 
Monika Ignasiak SP 1 
Klasy VI
Paulina Adamska SP 1 
Maria Radoła SP 2 
Patrycja Tomczak SP 4 
Chłopcy:
Klasy IV
Michał Gawron SP 3 
Daniel Głuszak SP 4 
Daniel Mstowski SP 4 
Klasy V
Szymon Różański SP 1 
Krystian Mikołajczak SP 2 
Mateusz Rój SP 2 
Klasy VI
Bartosz Rybak SP 1 
Dawid Hoffman SP 1 
D ariu sz  W ojciechow sk i 
SP2
Drużynowo I miejsce zaję
ła SP 1 , Ił m iejsce SP 2, 
III miejsce SP 3, IV miejsce 
SP4.
Bartosz Rybak z SP 1 za
jął I m iejsce w Pow iato
wych Biegach Przełajo

wych i będzie startow ał 
w biegach w Wielkopolsce.
Gratulacje!!!
W sztafetow ych biegach  
przełajowych I miejsce za
jęła reprezentacja SP 1, 
która zw ycięży ła  także  
w Powiatowych Biegach  
Sztafetowych. Zawodnicy 
z SP 1 odnieśli kolejny suk
ces zajmując VII miejsce 
w Wielkopolsce, w biegach 
sztafetowych. Warto pod
kreślić, że startowały wów
czas aż 44 drużyny. Gratu
lacje!!! N auczyciele w- f  
z SP 1 Hanna Idzikowska 
i Lech Bartkowiak

INFORMACJE BIURA 
MAJĄTKU 

KOMUNALNEGO

INWESTYCJE 
W PAŹDZIERNIKU

Hala widowiskowo-sportowa:
Firma „HYDROBUDOWA 9” z Poznania 
kontynuuje realizację pierwszego etapu 
budowy hali widowiskowo-sportowej przy 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu.
Kanalizacje sanitarne:
Firma „WODAN” INSTALACJE 
SANITARNE z Lubonia kontynuuje realizację 
budowy sieci kanalizacji sanitarnych 
w ulicach: Cicha, Hibnera, Tuwima, Spadzista, 
Dąbrowskiego, Ziemniaczana, Narutowicza, 
Strumykowa, Nad Strumykiem i w odcinku 
ul. 3 Maja.
Modernizacje nawierzchni ulic i chodników:
Ogłoszono przetarg na budowę oświetlenia 
drogowego ulic: Nagietkowa -  Fiołkowa -  
Azaliowa oraz odcinka ulicy Chopina. 
Planowane rozpoczęcie budowy jeszcze 
w grudniu b. r. a zakończenie wszystkich robót 
do końca maja 2006 r.
Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera po 
wygraniu przetargu przystąpił do realizacji 
zadania: modernizacja nawierzchni odcinków 
ul. Limbowej i Bukowej, wykonanie 
chodników w odcinku ul. Polnej (od Krętej do 
ul. Kwiatowej), ul. Rydla (wszystkie odcinki 
aktualnie bez chodnika) i ul. Lipowej. 
Realizacja budowy do końca b. r.

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego

PRACOWNIA KRAWIECKA 
KONFEKCJA DAMSKO - MĘSKA

Adres Firmy:
ZENON ROSZAK u ,- K o f ę w « k i .55  

W ŁA Ś C IC IE L  62-031 Luboń
tel. (0-61) 810 31 56

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Reklamowa 
| „IMI- PRESS”
| Redakcja: ul. Łączna 24, Luboń.
| tel. 8-10-50-38 e-mail: imipress@op.pl 

daktor naczelny: Tomasz Kujawa 
| Z-ca Red, naczelnego: Izabella Szczepaniak

y: Jacek Włodarczak
Reklamy: 0501-129-625 
Redakcja zastrzega sobie prawo do 
skracania i adjustacji tekstów. Nie odpo
wiadamy za treść reklam i poglądy 
autorów spoza redakcji.
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VER@NA
\ n m n « r i  Z A P R A S Z A  INA O R Y G IN A L N A  
N I M U M  I P IZ Z I ;  U I  O S K A  O R A Z  IN N E

D A N IA  O B IA D O W E

ZAPRASZAMY N A LU N C H
PEŁNY ZESTAW OBIADOW Y 12 ZŁ ,
PN.-P T. W GODZ. 12” -1 5 " "  *

S P R Z E D A Ż  N A  W Y N O S  
P R Z Y J Ę C IA  O K O L IC Z N O Ś Ć  IO W Ę

T E Ł  8 -1 3 -1 1 -2 4  
0 5 0 1 -7 1 0 -2 8 4

P A J O  C E N T R E M  I  P E R . Ż A B IK O W S K A  0 6  
Z A P R A S Z A M Y  C O D Z IE N N IE  1 2 “  2 2 "

H ASŁO -KUPON

1 2 3 4 5 6 r 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Laureaci z poprzedniego numeru: Państwo: Urszula Krupecka
(ul. Żabikowska, Luboń), Bogumiła Kulowska, (ul. Gruszkowa, 
Luboń) i Tomasz Antkowiak (ul. Kopernika, Luboń). Nagrodę-do- 
skonałą pizzę odebrać można w restauracji „Verona” w „Pajo-Cen- 
trum”, już w dniu ukazania się „Echa Lubonia”. Rozwiązania prosi
my przesyłać na kartkach pocztowych. Zapraszamy do zabawy!

ę v v c n t ° I /

4

INFORMACJE Z USC

ŚLUBY
30. 09. 2005. K asztelan Łukasz
i Jasińska Monika
01.10 . 2005. Praczyk Marcin
Tadeusz i Jarecka Jolanta 
Jędrzejak Arkadiusz Józef
i Michalak Marzena Maria 
Skorupka Remigiusz Paweł i Grze
gorzewska Magdalena Małgorzata 
Łojko Krzysztof i Badecka Teresa 
08. 10. 2005. G órny K ajetan
i Zielezińska Kinga Katarzyna
15. 10. 2005 . S ieb ert A dam
i Świątek Maria Małgorzata
21. 10. 2005 . K onik  P atryk
i Marchwiak Małgorzata Teresa
22. 10. 2005. Antkowiak Tomasz 
i Stachowiak Małgorzata
28. 10. 2005. Piękniewski Łukasz 
Zygmunt i Klorek Izabela
2 9 .10 . 2005. Skiba Michał Marek 
i Przysucha Danuta Alicja 
Wawrzyniak Mariusz i Jurga 
Paulina Kinga

ZGONY:
06. 09. 2005.
Kaczmarek Władysław lat 82 
30. 09. 2005.
Mazurkiewicz Czesław lat 86
05 .10 . 2005.
Staszewska Antonina lat 49 
Skrzypczak Jan lat 76
19.10. 2005. Prętka Ludwika lat 91
23 .10 . 2005.
Paprocki Dariusz lat 55
24. 10. 2005. Szubert Feliks lat 78 
Marciniak Grzegorz lat 53 
Tobolska Danuta lat 73

USŁUGI POGRZEBOWE

t e l . / fa x  8 1 3  1 2  6 2 , k o m . 0  6 0 6  3 9  4 6  7 5  
6 2 -0 3 0  L u b o ń , u l. O k r z e i  1

- Sprzedaż trumien 
-Wypłata ZUS 4 

- Pełen zakres 
- Niskie ceny

24 h

Srebrny jubileusz 
Oddziału PTTK w Luboniu

19 listopada br. w Szkole Podstawowej nr 1 w Lu
boniu odbyła się uroczystość z okazji 25-lecia dzia
łalności Oddziału PTTK im. Cyryla Ratajskiego. 
Lubońscy działacze uhonorowani zostali tego dnia 
odznaczeniami i wyróżnieniami, a na ręce Preze- 
sa-Eugeniusza Kowalskiego złożono wiele serdecz
nych gratulacji i życzeń dalszej owocnej działal
ności, do których my również się przyłączamy. 
Obszerna relacja z uroczystości w następnym nu
merze. Redakcja



SKLEP SPO ŻYW CZO  - PRZEM YSŁOW Y

codziennie
do godz. 23°

czynny
we

wszystkie
święta

pn. - sob.
g°o _ 2 3 oo

niedziela 
800 - 2300

A nna W iśn iew ska  
Luboń , ul. 1 M aja 20

- artykuły spożywcze - alkohole
- wyroby tytoniowe - warzywa, owoce
- chemia gospodarcza - art. papiernicze

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY PIECZYWO oraz 
WYROBY CUKIERNICZE FIRMY A. NOWAK

62-030 Luboń, ul. Pułaskiego 6 
tel. (061) 8102-938, fax 8933-476

KRATY PŁOTY BRAMY SCHODY

KONSTRUKCJE STALOWE SPAWANIE ALUMINIUM  
ZAPRASZAMY: 7 - 1 5

HURTOWMA
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

“W IR -B U D ”
62-031 Luboń, ul. Sobieskiego 115 

tel./ fax (061)810 50 33

KRE1SEL

Z apraszam y: pn.-pt. 7 .00-17 .00  
_______sobota 7.00 - 13.00 i7di

B
A L

W NĘTRZA OD PROJEKTU  
DO REALIZACJI

SYSTEMY DRZWI SUWANYCH 
SZAFY, WNĘKI, GARDEROBY
ZABUDOWA KUCHNI

Poznań, ul. Okulickiego 73 
Informacje i zlecenia
tel. (061) 830 71 37, tel. kom. 0 501 308 373

OKNA ROLETY  
ŻALUZJE  

MARKIZY  
OGRODY ZIMOWE

D O R A D Z T W O  T E C H N IC Z N E , P O M IA R  I W Y C E N A  G R A T IS  !! 
D A J S O B IE  U L G Ę  !! DO K O Ń C A  R O K U  19 % T A N IE J
Poznań os. Orła Białego 100 tel. 870 21 21
Luboń ul. Armii Poznań 44 tel. 813 90 31
Puszczykowo ul. Chabrowa 12 tel. 819 36 36

STUDIO OKIEN

BBZ

SPRZEDAŻ SERWIS 
MODERNIZACJA 
PODZESPOŁY - 

PROGRAMY - GRY

NAPEŁNIANIE CARTRIDŻY 
DO DRUKAREK RÓŻNYCH TYPÓW

c@fe Internet
b ik  o n ic a ic @ w p .p l 

(cl. 8 102 187 
L u b o ń ,  D ą b r o w s k i e g o  l l a

n oo
-  20

S K L E P  Z O O L O G  1CZINO 

poleca:' W Ę D K A R S K I
- ryby akwariowe,
- pełen asortyment pokarmów 

dla ryb, ptaków i gryzoni,
- duży wybór sprzętu wędkarskiego.
- sprzedaż zezwoleń 
czynny:

pn. - pt. 10“ -18“, sob. 9“ -14“° 
Luboń, ul. Żabikowska 56

S A L A  B A N K IE T O W A
J A I N  I I I  S O B I E S K I

Brygida Gierszewska 
W E S E L A , S T Y P Y ,  

K O M U N IE , C IIK Z C IIN Y  
d la  12 0  o s ó b

tel.8-131 -963 
dom. 8 - 1 3 0  -750 

kom.O 692 - 448 - 525
Luboń, Sob iesk iego  126 A pt

WYRÓB BOAZERII
szerokość krycia 85 mm (112 mm)

szerokość z piórem 95 mm (120 mm)

ZAKŁAD STOLARSKI 
ANDRZEJ RATAJCZAK
6 2 -0 3 2  Luboń, ul. Ju ran da  24  

t e l j f a x  8 1 0  - 5 3  - 3 3  (3P)

mailto:nicaic@wp.pl


P N - P T  r - 2 1 00 S O B O T A  800 ■ 20°° N IE D Z IE L A  10 00 - 1 8 °

KWIATY, KWIATY, KWIATY

KRAINA
KWIATÓW

Luboń, ul. II Listopada loo 
D E T A L - H U R T  

ROŚLINY DONICZKOWE 
KWIATY CIĘTE 

KWIATY SZTUCZNE, 
WIEŃCE I WIĄZANKI 

POGRZEBOWE

Kwiaty są najpiękniejszą dekora
cją i wyrazem pamięci. M ogą 
być żywe, sztuczne, cięte lub do
niczkowe. W lubońskiej „Kra
inie Kwiatów” kupicie Państwo 
z pewnością barwne kwiaty do
niczkowe, które wniosą wesołe 
barwy do Waszych domów. Są 
też w ofercie kwiaty szklarnio
we na bukiety dla solenizantów, 
kwiaty sztuczne oraz bardzo interesujące doniczki-odpowiednie 
do ozdoby mieszkań-o czym warto pamiętać, bo zaczął się wła
śnie czas świąt, popularnych imienin i uroczystości rodzinnych! 
Jak przystało na „Krainę Kwiatów” są także (na zamówienie) 
bukiety, wiązanki okolicznościowe oraz wieńce.

POLECAMY
serdecznie zapraszamy 

od pon. do sob. w godz. 10.00 - 20.00 
w niedziele: od 10.00 - 18.00


